кин

о

ко

2

%& —
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО«Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

24
береговыеЯ, хб/БЕг. Ижевск

О проведении дополнительного приема

В соответствии с главой ХГУ Порядка приема на обучение по

образовательным программам высшего образования ——программам
бакалавриата, программам  специалитета, программам магистратуры,

утвержденного приказом Минобрнауки России от 27 ноября 2024 г. №821

(далее — Порядок),

приказываю:
1. Объявить дополнительный прием на платные места для лиц,

поступающих на обучение на основании документа иностранного государства
об образовании, в федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Удмуртский государственный

университет»,в том числе в филиалв г. Воткинске.

2, Утвердить структуру дополнительного приема (количество мест приема)

в соответствии с приложением1.
3. Определить, что дополнительный прием проводится по тем же условиям

приема, по которым проводился основной прием,в частности устанавливаются

такие же, как при основном приеме:
перечень вступительных испытаний;
минимальное и максимальное количество баллов;

особые права и преимущества;
перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых

за инди видуальн ые достижения;
{

2

количество специальностей и (или) направлений подготовки для

одновременного поступления.
4. Поступающий, который подает документы для участия в

дополнительном приеме, проходивший вступительные испытания в

соответствии с главой Ш Порядка, вправе использовать указанные результаты

наряду с повторной сдачей вступительных испытаний, в том числе по тем же

самым предметам.
5. Дополнительный прием на платные места для лиц, поступающих на

обучение на основании документа иностранного государства об образовании по

программам бакалавриата, программам магистратуры проводится в следующие

сроки:
1) прием заявлений и документов:

начало — 8 сентября года приема;

день завершения приема документов со сдачей вступительных испытаний

— 22 октября года приема;

день завершения приема документов без сдачи вступительных испытаний

— 25 октября года приема;

2) проведение вступительных испытаний:

начало — 9 сентября года приема;

завершение- 25 октября года приема;

3) зачисление на платные места:
публикация конкурсных списков — 26 октября года приема;

день завершения заключения договоров - 28 октября года приема;

завершение зачисления -— 30 октября года приема.

Ректор
—

|
|> Г.В. Мерзлякова

Лист согласования
Внутренний документ "О проведении дополнительного приема"

Должность ФИО Результат Дата Комментарий
Ведущий документовед Исинбаева Ольга Согласовано 02.09.2025

‚ |Витальевна
Проректор по Ходырев Павел Согласовано 02.09.2025
информатизации,
цифровой образовательной
среде и профессиональной
ориентации

Михайлович

Приложение|Структура дополнительного приема (количество мест приема)

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»(головная организация)

Бакалавриат

| Количество мест для приемапо договорам об
Код | Направление подготовки оказании платных образовательных услуг

Очно Очно-заочно Заочно
| 02.03.01. Математика и компьютерные науки 50 — —

‚ («Информатика и компьютерные науки»)
38.03.01 Экономика 30 _ _
43.03.02 Туризм 15 -_ _

Магистратура

Количество мест для приемапо
договорам об оказании платныхКо | Направление подготовки Программа магистра ы" р рогр ратур образовательных услуг

| Очно Очно-заочно|Заочно|

38.04.01 | ‘Укономикя Международная экономика и 5 _ ,| бизнес

Филиал ФГБОУ ВО «УдГУ» в г. Воткинске

Бакалавриат

ная «Кол: ,* Направление подготовки
Количество мест для приема по договорам об оказании

‚’ платных образовательных услуг
Очно Очно-заочно Заочно

09.03.03
Прикладная информатика
(Разработка и дизайн веб —

приложений)
20

21.03.01

Нефтегазовое дело
(Бурение нефтяныхи газовых

скважин, Эксплуатация и
обслуживание объектов добычи
нефти, Сооружениеи ремонт

объектов и систем трубопроводного
транспорта)

150

38.03.01 Экономика 25

43.03.02
Психолого-педагогическое

образование
(Психология образования)

60